**בתחום התביעה, היינו - נקיטה בהליכים משפטיים שונים ומדיניות ענישה, לרבות החלטה על סגירת תיק**¹¹ – המדיניות תיושם על ידי תובע הועדה, שהוא הגורם המוסמך על פי דין.¹²

5. מאחר שכפי שהוסבר לעיל מדיניות האכיפה צריכה להיות מותאמת מטיבה לנסיבות ולתנאים קונקרטיים קיימים, המשפיעים על סדרי העדיפויות, היא נתונה מטבע הדברים

¹⁰ סעיף 12 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, הנחיית היועץ המשפטי לממשלה 4.1001 בנושא "עצמאות התביעה פלילית"; חוזר מנכ"ל משרד הפנים מס' 4/2000 בנושא "עצמאות התובעים הפליליים ברשויות המקומיות", עמ' 2; חוזר מנכ"ל משרד הפנים 1/2007 בנושא "התערבות ראשי רשויות מקומיות בהליכים פליליים", עמ' 4, ובנושא "חובת יחידות הפיקוח להעביר את כל תיקי החקירה להחלטת תובע", עמ' 5; בג"צ 3180/94 נחמיה דורון נ' מאיר ניצן, ראש עיריית ראשון לציון (פורסם בנבו) (1994), בג"צ 2631/91 בנימין זיגל נ' שר המשטרה, רוני מילוא (פורסם בנבו) (1992), ע"פ 322/03 משה ח. אלי ע. בע"מ נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו) (2003), עמדת היועץ המשפטי לממשלה בעת"מ (י-ם) 379/10 אפרים בן שחר נ' ראש עיריית ירושלים (פורסם בנבו) (2010).

¹¹ לרבות סגירת תיק בהסדר, על פי תיקון 66 ו-68 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, בהתאם להנחיית היועץ המשפטי לממשלה 4.3042 בנושא "נוהל והנחיות להפעלת תיקון 66 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 – הסדר מותנה" והנחיית המחלקה לאכיפת דיני מקרקעין בנושא "סגירת תיק בהסדר על פי תיקון 66 ו-68 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 – סגירת תיק בהסדר – הנחיה לתובעים ונוהל עבודה".

¹² סעיפים 12 ו-59 – 62 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, סעיף 258 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ו-1965.

לשינויים, והיא תשתנה בהתאם לצורך ולנסיבות המשתנות.¹³ מי שמוסמך לקבוע את המדיניות מוסמך גם לשנותה ואף לבטלה בכל עת. בהתאם לכך, המדיניות תיבחן מעת לעת, בהתחשב בניסיון שנרכש עם הפעלתה ועם שינוי הנסיבות, כדי לשקול אם יש מקום לשנותה, לבטלה או להוסיף עליה. שינוי המדיניות ייעשה באותה דרך בה נקבעה המדיניות כעת.

¹⁸ סעיף 8(208) לחוק התכנון והבניה מאפשר להעמיד לדין בעלי מקצוע שנמצא שהם אחראים לביצוע עבודה או לשימוש לא חוקיים במקרקעין, לרבות אדריכל, מהנדס מתכנן, מהנדס או הנדסאי שאחראי לביצוע, קבלן ועוד

¹⁹ ע"פ 4603/90 אלי גבירצמן נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו) (1993).

²⁰ ההתיישנות החלה על עבירות תכנון ובניה על פי סעיף 9 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, היא, ככלל, חמש שנים.

²¹ בין אלה ניתן למנות את המקרים הבאים, שאינם מהווים רשימה סגורה: שימושים שונים, למשל למגורים, מסחר או תעשייה במקרקעין שיעודן חקלאי; שימוש למסחר, מלונאות או תעשייה במקרקעין שיעודן מגורים או חקלאות; פלישה לשטחים ציבוריים לרבות תוואי דרך; פלישה ובניה במרחב החופי.

נושאים ומקרים שלא ייאכפו מפאת חוסר עניין לציבור²⁴

3. ככלל, הוועדה לא תאכוף, מפאת חוסר עניין לציבור, במקרים בהם מדובר בבניה, אשר מבחינת סוג הבניה, תיאורה והיקפה חלות עליה תקנות התכנון והבניה (עבודות ומבנים הפטורים מהיתר), התשע"ד-2014,²⁵ והיא אמורה להיות פטורה מהיתר, אולם לא התקיימו בנסיבותיה מלוא התנאים הקבועים בתקנות, לרבות בתקנה 2.

4. בשל השונות הגבוהה במרחב התכנון של הוועדה קיימים נושאים ומקרים נוספים שלא יוגדרו בשלב זה, ושבהם לא תבוצע אכיפה, על פי שיקול דעת תובע הוועדה, שיגדיר את מידת העניין לציבור באכיפה ובנקיטה בהליכים משפטיים.

שגיא סיון, עו"ד

תובע הוועדה

נציג היועץ המשפטי לממשלה

²² במקרים אלה הגשת כתב האישום טעונה אישור של המחלקה לאכיפת דיני מקרקעין בפרקליטות המדינה בהתאם להנחיותיה מיום 2.1.11 ומיום 23.6.14 בנושא "מדיניות התביעה בעניין הגשת כתב אישום בעבירה של שימוש תואם תכנית המתבצע בבניה שלא כדין שהתיישנה".

²³ הנחיית המחלקה לאכיפת דיני מקרקעין בפרקליטות המדינה מיום 2.1.11, לעיל ה"ש 18.

²⁴ חוסר "עניין לציבור" במשמעותו על פי סעיף 62 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982; הנחיית היועץ המשפטי לממשלה מסי' 4.1002, לעיל ה"ש 5; וההלכה הפסוקה, ראו למשל: בג"צ 935/89 גנור ואח' נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד מד(4) 485 (1990).

²⁵ ק"ת התשע"ד 1532.

נספח – דגשים פרטניים לאכיפה במרחבים בתחומי הרשויות המקומיות

אור עקיבא

1. אכיפה נגד בניה ושימושים שלא כדין, בפרט כאלה הנוגדים תכנית, באזורי התעשייה של אור עקיבא.